
3. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

PRŮMYSL
1)

Počet podniků 212 221 229 218 219 233

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c. 278 463 325 214 313 549 312 697 361 763 418 386

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby 17 547 21 444 21 351 23 621 22 951 25 299

podle sídla podniku 10 660 12 098 11 014 13 217 23 551 17 557

Bytová výstavba

Zahájené byty 4 774 4 994 6 213 7 540 7 979 9 565

Dokončené byty 3 026 3 176 3 700 4 671 6 127 6 084

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení 26 182 26 920 24 320 26 521 27 647 26 333

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c. 31 403 25 377 30 304 34 364 40 790 44 221

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení 613 631 603 587 561 553

lůžka 32 830 33 913 30 701 30 717 30 130 28 217

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby 965 604 884 933 672 123 829 982 856 405 770 670

z toho nerezidenti 411 647 368 805 216 638 236 463 267 837 230 857

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.) 683 576 703 576 736 522 745 064 769 939 801 845

osobní automobily vč. dodávkových 410 268 424 475 443 488 453 600 470 939 490 403

nákladní automobily 34 838 37 751 41 735 44 196 48 149 53 144

autobusy a mikrobusy 2 179 2 163 2 608 2 519 2 528 2 527

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem % . . . . 29,0 31,0

Podíl domácností s připojením k internetu % . . . . 21,1 24,4

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy . . . . . 626

děti osoby 30 310 30 153 30 680 31 217 31 463 31 738

Základní školy . . . . . 555

žáci celkem osoby 117 500 114 863 111 889 109 252 105 448 102 246

Střední školy celkem . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 46 810

v tom vyučující obory:

gymnázií 33 33 33 33 33 34

žáci, denní studium osoby 12 617 12 391 12 868 12 884 12 771 12 906

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia) . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 31 803

nástavbového studia . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 2 101

Vyšší odborné školy 18 19 18 17 18 18

studenti celkem osoby 2 260 2 493 2 675 2 874 2 684 2 425

Vysoké školy (veřejné a soukromé) 1 1 2 3 3 3

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby . 132 350 755 1 153 1 626

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček) 1 013 1 045 1 051 1 029 1 015 1 124

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Čechy

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

7)

7)7)7)2)7)7)1)7)7)2)

7)7)

7)7)7)2)7)7)1)7)7)2)



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Čechy

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2006 2007 2008 2009 2010 2011

230 237 234 244 227 206

461 480 507 893 468 805 434 737 483 003 492 410

28 733 32 396 32 321 33 416 24 683 23 096

19 061 20 550 21 226 13 779 13 893 14 701

8 407 8 201 9 516 7 516 6 448 5 846

5 957 8 599 8 041 7 421 7 405 6 376

24 984 21 400 22 196 20 842 19 481 20 377

43 017 42 789 49 706 47 058 49 268 50 731

548 566 544 529 529 579

29 179 29 969 30 407 30 024 29 677 32 184

767 477 713 507 665 178 645 443 631 356 694 617

224 215 204 600 176 555 148 183 142 575 161 254

838 864 882 419 925 573 938 037 957 010 979 454

513 089 537 582 561 609 567 862 578 338 591 186

59 184 66 360 73 327 74 105 75 467 76 823

2 533 2 602 2 535 2 348 2 333 2 290

33,8 39,6 45,8 53,0 58,8 65,0

27,7 34,9 40,8 49,1 55,9 63,5

629 629 635 649 663 684

32 673 33 818 35 343 36 954 39 420 42 317

525 524 522 522 524 524

98 728 96 442 94 719 93 988 94 809 97 190

148 151 150 151 153 155

47 141 46 958 46 783 46 148 44 464 42 117

34 34 34 34 34 34

12 966 12 955 12 935 12 782 12 536 12 179

117 122 121 121 123 125

32 149 31 860 31 757 31 402 29 983 28 150

43 43 46 47 47 45

2 026 2 143 2 091 1 964 1 945 1 788

18 18 19 21 19 20

2 414 2 477 2 687 2 960 3 068 2 983

3 3 3 3 3 3

2 082 2 610 2 883 3 248 3 349 3 752

862 849 827 871 867 869

6

6

6

6

7

7

7
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3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Čechy

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2012 2013 2014 2015 2016 2017

209 219 217 217 223 227

504 890 514 119 615 182 638 658 681 164 757 172

23 109 20 142 21 548 25 561 22 352 25 740

13 829 11 460 11 074 12 889 12 193 16 099

4 914 3 831 4 239 4 706 5 547 6 514

5 900 5 295 4 226 4 872 4 860 5 449

18 168 15 375 15 098 15 878 16 170 16 382

37 795 35 482 31 264 32 139 39 155 45 442

814 805 668 669 682 667

40 311 40 144 34 900 34 812 35 303 34 694

853 204 820 141 799 530 907 567 939 041 1 021 352

203 515 204 106 183 809 208 289 212 547 243 368

. . . . . . 

611 662 615 988 629 390 667 586 693 799 723 551

79 558 79 842 82 336 87 698 90 791 93 821

2 291 2 307 2 351 2 451 2 520 2 754

69,5 72,8 74,5 76,1 78,2 79,7

68,6 72,4 75,1 77,8 79,8 81,4

704 731 740 755 762 785

44 430 46 815 48 455 49 663 49 771 50 315

524 529 531 534 549 553

100 349 104 329 109 650 115 005 120 393 125 416

154 151 152 152 153 153

40 222 38 955 38 080 37 534 37 328 37 350

34 34 35 35 35 35

11 958 11 977 12 088 12 158 12 404 12 484

124 122 121 121 122 122

26 720 25 556 24 712 24 228 23 901 23 871

45 43 41 39 38 38

1 544 1 422 1 280 1 148 1 023 995

20 20 20 19 19 19

2 759 2 560 2 293 1 930 1 695 1 481

2 2 2 2 2 2

3 524 3 470 3 113 2 979 2 846 2 660

869 864 860 852 850 846

6)

6)

6)

6)

7)

7)

7)



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Čechy

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2018 2019 2020 2021 2022 2023

222 231 229 221 219 219

775 796 814 366 768 169 802 634 891 973 1 035 547

29 086 38 294 35 485 39 288 50 430 52 818

17 825 21 052 19 435 24 163 32 286 30 000

6 284 6 489 5 823 8 079 7 551 6 045

7 244 7 030 6 836 6 376 7 889 6 634

16 471 18 337 17 589 17 857 16 603 14 011

45 643 47 707 47 329 60 671 70 884 66 413

706 688 825 849 843 815

36 050 35 100 40 674 41 015 41 829 40 694

1 122 095 1 172 951 693 980 781 785 1 157 837 1 320 108

275 121 274 537 76 321 78 881 201 664 271 551

. . . . . . 

753 259 779 836 800 800 809 595 841 924 870 610

96 141 98 891 100 386 101 628 104 903 107 683

2 823 2 854 2 824 2 956 3 099 3 265

81,3 81,1 80,5 80,5 81,0 83,2

82,4 82,6 83,1 83,9 85,2 87,3

789 797 803 808 811 821

50 797 51 347 51 197 51 834 53 338 52 957

557 559 567 574 579 583

129 519 133 141 136 710 138 970 146 883 147 050

152 150 149 148 146 147

37 477 37 868 38 773 40 588 43 224 46 495

35 36 35 37 36 36

12 620 12 775 12 943 13 150 13 377 13 517

121 118 118 117 115 115

23 861 24 195 24 944 26 452 28 783 32 002

38 32 30 31 30 29

996 898 886 986 1 064 976

19 18 17 16 14 14

1 365 1 284 1 225 1 317 1 226 1 309

2 2 2 2 2 1

2 430 2 346 2 391 2 662 2 492 2 583

845 844 836 830 823 773


